

Město Náchod

Městský úřad Náchod

Kancelář tajemníka
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

Vaše Čj.:

Ze dne: 19.05.2025

Sp.zn.: MUNAX015E75C
Čj.(Če.): KS332/2025/KT
Vyřizuje: MUNAC64080/2025/KT
Ing. Eva Bauerová
Tel./mobil: 491 405 419
E-mail: podatelna@mestonachod.cz

Datum: 26.05.2025

Poskytnutí informací o osobních automobilech užívaných městem Náchod

Vážený pane,

dne 19.05.2025 jste na elektronickou adresu podatelny města Náchoda doručil žádost o informace, ve které jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádal o poskytnutí informací týkajících se osobních automobilů využívaných městem Náchod.

Podklady pro informace, o které jste požádal, poskytly pracovnice odboru správního Městského úřadu Náchod, který mj. zabezpečuje po materiální a technické stránce činnost orgánů města. Technické údaje o vozidlech užívaných městem byly získány od zdejšího odboru dopravy a silničního hospodářství, který vede registr vozidel.

Níže tedy pro přehlednost *kurzívou* citujeme doslova jednotlivé body Vaší žádosti a k nim uvádíme příslušné informace. Informace k 5. bodu žádosti jsou uvedeny v přílohách. Z textu příloh jsou vyloučeny údaje, které požívají zvláštní ochrany, tj. osobní údaje zúčastněných fyzických osob – tyto údaje jsou anonymizovány.

1. *Žádám o poskytnutí informace, jaké tři nejdražší osobní automobily Vaše instituce pořídila v období od 1. ledna 2015 do dnešního dne, a to za podmínky, že jde o vozidla, která jsou stále v majetku Vaší instituce a provozována, tedy aktuálně Vaší institucí využívána.*

Jsou to:

- a) Škoda Superb
- b) Škoda Octavia
- c) Hyundai Tucson

2. *Uvedte prosím značku vozidla, obchodní označení, obsah motoru, rok výroby a pořizovací cenu.*

ad a) značka vozidla: ŠKODA; obchodní označení: SUPERB; obsah motoru – zdvihový objem (cm³): 1968; rok výroby: 2024; pořizovací cena. 965.075,43 Kč

ad b) značka vozidla: ŠKODA; obchodní označení: OCTAVIA; obsah motoru – zdvihový objem (cm³) 1498; rok výroby: 2019; pořizovací cena: 491.555,24 Kč

ad c) značka vozidla: HYUNDAI; obchodní značení: TUCSON; obsah motoru – zdvihový objem (cm³) 1591; rok výroby: 2016; pořizovací cena: 487.590,80 Kč

3. *Uvedte prosím, kým jsou tyto osobní automobily využívány a zda jsou přiděleny jedné konkrétní osobě (zaměstnanci) či vícero a na jaké pozici či funkci tato osoba u Vaší instituce pracuje.*

ad a) - využíván členy Zastupitelstva města Náchoda, především starostou a místostarosty

ad b) - využíván vedoucími odbory Městského úřadu Náchod, případně řadovými zaměstnanci

ad c) - využíván zaměstnanci města zařazenými do Městské policie Náchod

4. *Uvedte prosím, kolik mají výše uvedená tři nejdražší vozidla najeto.*

ad a) - 7.597 km

ad b) - 52.714 km

ad c) - 227.450 km

5. *Žádám o poskytnutí kopie kupní smlouvy předmětných vozidel.*

ad a) - v příloze č. 1 přikládáme kupní smlouvu

ad b) a ad c) - v přílohách č. 2 a 3 přikládáme příslušné objednávky

S pozdravem

Mgr. Hana Mílová
tajemnice Městského úřadu Náchod

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2 / 3 / 5